
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육국 ~ 문화관광체육국

문화관광체육국 549,143,187 550,930,296 △1,787,109

국 94,425,208 94,246,759 178,449

지 234,066,000 235,106,000 △1,040,000

기 26,922,314 21,181,645 5,740,669

특 1,800,000 1,800,000 0

도 191,929,665 198,595,892 △6,666,227

문화예술과 51,885,109 53,122,757 △1,237,648

국 6,088,370 6,288,370 △200,000

지 4,564,000 4,564,000 0

기 5,867,000 5,867,000 0

도 35,365,739 36,403,387 △1,037,648

문화예술산업진흥 48,830,164 49,025,123 △194,959

국 5,688,370 5,888,370 △200,000

지 4,564,000 4,564,000 0

기 5,291,000 5,291,000 0

도 33,286,794 33,281,753 5,041

지역문화활성화지원 8,975,630 8,947,630 28,000

국 0 200,000 △200,000

지 200,000 200,000 0

도 8,775,630 8,547,630 228,000

문화행사지원 1,717,250 1,747,250 △30,000

308 자치단체등이전 1,463,000 1,493,000 △30,000

01 자치단체경상보조금 1,463,000 1,493,000 △30,000

□무흘구곡학술문화활동지원(전액감) 0 10,000 △10,000

□신도청이전기념행사지원 130,000 150,000 △20,000경정 130,000,000원

한국국학진흥원운영 5,190,000 4,932,000 258,000

306 출연금 3,580,000 3,322,000 258,000

01 출연금 3,580,000 3,322,000 258,000

□ (재)한국국학진흥원운영지원

3,580,000 3,322,000 258,000경정 3,580,000,000원

지역문화진흥지원 100,000 300,000 △200,000

국 0 200,000 △200,000

도 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 300,000 △200,000

국 0 200,000 △200,000

도 100,000 100,000 0

01 자치단체경상보조금 100,000 300,000 △200,000

□포은선생충효정신선양및인재양성교육

100,000 300,000 △200,000경정 100,000,000원

국 0 200,000 △200,000

도 100,000 100,000 0

지역예술활성화지원 24,975,838 25,146,797 △170,959

국 1,410,210 1,410,210 0

기 5,291,000 5,291,000 0

도 18,274,628 18,445,587 △170,959



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도립예술단운영 8,529,715 8,757,324 △227,609

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

□도립예술단이전기본계획수립용역 22,000 0 22,000

301 일반보상금 8,347,715 8,597,324 △249,609

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 8,347,715 8,597,324 △249,609

□도립국악단보수 3,389,916 3,621,525 △231,609

○기본급 2,405,220 2,558,708 △153,488

안무자 18,412 36,824 △18,412

단원 1,638,874 1,726,671 △87,797

사무장(전액감) 0 47,279 △47,279

○정근수당 202,507 213,226 △10,719

○명절휴가비 243,009 255,871 △12,862

○예능수당 104,280 111,000 △6,720

안무자 1,080 2,400 △1,320

단원 67,200 70,800 △3,600

사무장(전액감) 0 1,800 △1,800

○장려수당 36,000 37,800 △1,800

단원 33,600 35,400 △1,800

○직책수당 32,400 36,600 △4,200

안무자 1,800 3,600 △1,800

사무장(전액감) 0 2,400 △2,400

○직급보조비 89,100 93,360 △4,260

안무자 1,020 2,040 △1,020

단원 77,760 81,000 △3,240

○가계보전수당 88,400 100,400 △12,000

육아휴직수당 6,000 18,000 △12,000

○비상임단원수당 25,560 51,120 △25,560

연주수당 18,000 36,000 △18,000

예능수당 1,800 3,600 △1,800

특별근무수당 5,760 11,520 △5,760

□도립교향악단보수 3,628,099 3,646,099 △18,000

○가계보전수당 72,400 90,400 △18,000

육아휴직수당(전액감) 0 18,000 △18,000

경정 18,412,000원

경정 1,638,874,000원

경정 202,507,000원

경정 243,009,000원

경정 1,080,000원

경정 67,200,000원

경정 33,600,000원

경정 1,800,000원

경정 1,020,000원

경정 77,760,000원

경정 6,000,000원

경정 18,000,000원

경정 1,800,000원

경정 5,760,000원

예술활동및운영지원 7,126,350 7,069,700 56,650

307 민간이전 3,311,350 3,149,700 161,650

02 민간경상사업보조 3,261,350 3,099,700 161,650

□창조경제혁신센터연계융복합콘텐츠제작사업지

원 231,650 0 231,650

□도청사이전기념문화행사지원

30,000 100,000 △70,000경정 30,000,000원



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 3,780,000 3,885,000 △105,000

01 자치단체경상보조금 3,780,000 3,885,000 △105,000

□포항바다문학제(전액감) 0 55,000 △55,000

□창작오페라아!징비록순회공연개최지원

50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

전통문화활성화지원 2,265,180 2,317,180 △52,000

국 1,150,000 1,150,000 0

도 1,115,180 1,167,180 △52,000

전통문화전승보전 316,200 352,200 △36,000

308 자치단체등이전 316,200 352,200 △36,000

01 자치단체경상보조금 316,200 352,200 △36,000

□원효학연구지원(전액감) 0 8,000 △8,000

□한천문화축제지원(전액감) 0 28,000 △28,000

전통문화및지역문화교육사업 441,220 457,220 △16,000

308 자치단체등이전 227,720 243,720 △16,000

01 자치단체경상보조금 227,720 243,720 △16,000

□지역문화사랑방운영지원 95,720 101,720 △6,000

□유학지도자강좌지원(전액감) 0 10,000 △10,000

경정 95,720,000원

문화예술산업진흥 1,661,784 2,756,784 △1,095,000

국 400,000 400,000 0

도 1,261,784 2,356,784 △1,095,000

문화디자인지원 1,661,784 2,756,784 △1,095,000

국 400,000 400,000 0

도 1,261,784 2,356,784 △1,095,000

문화디자인사업추진 1,141,784 2,236,784 △1,095,000

308 자치단체등이전 1,113,000 2,208,000 △1,095,000

01 자치단체경상보조금 1,113,000 2,208,000 △1,095,000

□산수실경창작콘텐츠산업지원

577,000 672,000 △95,000

□다큐뮤지컬고독한결단제작지원(전액감) 0 1,000,000 △1,000,000

경정 577,000,000원

재무활동(문화예술과) 1,204,700 1,152,389 52,311

기 576,000 576,000 0

도 628,700 576,389 52,311

보전지출 52,700 389 52,311

국고보조금반환 52,700 389 52,311

802 반환금기타 52,700 389 52,311

01 국고보조금반환금 52,700 389 52,311

□지역협력형사업 52,700 389 52,311경정 52,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화융성사업단

정책: 문화융성사업추진

단위: 문화융성추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육국 ~ 문화관광체육국

문화융성사업단 32,914,612 37,224,607 △4,309,995

국 6,689,783 6,689,783 0

지 10,012,000 11,012,000 △1,000,000

도 16,212,829 19,522,824 △3,309,995

문화융성사업추진 32,874,176 37,187,167 △4,312,991

국 6,689,783 6,689,783 0

지 10,012,000 11,012,000 △1,000,000

도 16,172,393 19,485,384 △3,312,991

문화융성추진 9,754,800 9,884,800 △130,000

국 5,300,000 5,300,000 0

지 1,000,000 1,000,000 0

도 3,454,800 3,584,800 △130,000

문화융성기획추진 1,204,800 1,334,800 △130,000

307 민간이전 760,000 860,000 △100,000

02 민간경상사업보조 760,000 860,000 △100,000

□영호남역사인문교류사업(전액감) 0 100,000 △100,000

308 자치단체등이전 145,000 175,000 △30,000

01 자치단체경상보조금 145,000 175,000 △30,000

□역사인물선양사업지원 45,000 75,000 △30,000경정 45,000,000원

문화기반조성추진 11,476,776 14,615,767 △3,138,991

국 189,783 189,783 0

지 7,512,000 8,512,000 △1,000,000

도 3,774,993 5,913,984 △2,138,991

도립공공도서관건립 11,009 3,100,000 △3,088,991

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 11,009 2,100,000 △2,088,991

401 시설비및부대비 11,009 3,100,000 △3,088,991

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 11,009 2,100,000 △2,088,991

01 시설비 0 2,583,000 △2,583,000

□경북도립공공도서관건립(지특도비)(전액감) 0 2,583,000 △2,583,000

지 0 1,000,000 △1,000,000

도 0 1,583,000 △1,583,000

02 감리비 0 500,000 △500,000

□경북도립공공도서관건립(전액감) 0 500,000 △500,000

03 시설부대비 11,009 17,000 △5,991

□경북도립공공도서관건립 11,009 17,000 △5,991경정 11,009,000원

경상북도박물관건립추진 93,000 143,000 △50,000

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

01 연구용역비 0 50,000 △50,000

□경북신도시박물관건립타당성조사및기본구상용

역(전액감) 0 50,000 △50,000

문화산업육성지원 4,909,300 4,997,300 △88,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화융성사업단

정책: 문화융성사업추진

단위: 문화산업육성지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,200,000 1,200,000 0

지 500,000 500,000 0

도 3,209,300 3,297,300 △88,000

경북문화콘텐츠진흥원지원 1,228,000 1,116,000 112,000

306 출연금 1,228,000 1,116,000 112,000

01 출연금 1,228,000 1,116,000 112,000

□경북문화콘텐츠진흥원지원

1,228,000 1,116,000 112,000경정 1,228,000,000원

문화콘텐츠발굴육성 1,591,300 1,791,300 △200,000

308 자치단체등이전 1,576,000 1,776,000 △200,000

01 자치단체경상보조금 610,000 810,000 △200,000

□국제청년콘텐츠쇼개최지원(전액감) 0 200,000 △200,000

문화실크로드엑스포추진 6,733,300 7,689,300 △956,000

지 1,000,000 1,000,000 0

도 5,733,300 6,689,300 △956,000

실크로드엑스포지원 5,233,300 6,189,300 △956,000

308 자치단체등이전 2,079,000 3,035,000 △956,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 544,000 1,500,000 △956,000

□ UNWTO실크로드국제문화포럼개최

44,000 1,000,000 △956,000경정 44,000,000원

행정운영경비(문화융성사업단) 39,940 37,440 2,500

기본경비 39,940 37,440 2,500

기본경비 39,940 37,440 2,500

202 여비 13,500 11,000 2,500

01 국내여비 13,500 11,000 2,500

□문화융성업무추진여비 13,500 11,000 2,500경정 13,500,000원

재무활동(문화융성사업단) 496 0 496

보전지출 496 0 496

국고보조금반환 496 0 496

802 반환금기타 496 0 496

01 국고보조금반환금 496 0 496

□생활문화센터조성지원(이자) 496 0 496



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화유산과

정책: 전통문화유산의체계적보존관리

단위: 문화재보수정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육국 ~ 문화관광체육국

문화유산과 124,544,068 122,716,329 1,827,739

국 81,268,606 81,268,606 0

지 7,040,000 7,040,000 0

기 7,469,780 5,419,780 2,050,000

도 28,765,682 28,987,943 △222,261

전통문화유산의체계적보존관리 124,440,559 122,678,800 1,761,759

국 81,268,606 81,268,606 0

지 7,040,000 7,040,000 0

기 7,469,780 5,419,780 2,050,000

도 28,662,173 28,950,414 △288,241

문화재보수정비 96,955,021 94,955,021 2,000,000

국 75,321,784 75,321,784 0

기 2,000,000 0 2,000,000

도 19,633,237 19,633,237 0

지진피해국가지정문화재긴급보수지원 2,000,000 0 2,000,000

기 2,000,000 0 2,000,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 0 2,000,000

기 2,000,000 0 2,000,000

01 자치단체자본보조 2,000,000 0 2,000,000

□ 9.12지진피해국가지정문화재긴급보수지원 2,000,000 0 2,000,000

기 2,000,000 0 2,000,000

문화재보호지원 10,425,470 10,325,470 100,000

국 995,222 995,222 0

기 5,469,780 5,419,780 50,000

도 3,960,468 3,910,468 50,000

문화재상시관리활동지원 2,768,450 2,668,450 100,000

기 1,468,055 1,418,055 50,000

도 1,300,395 1,250,395 50,000

307 민간이전 2,457,070 2,357,070 100,000

기 1,228,535 1,178,535 50,000

도 1,228,535 1,178,535 50,000

02 민간경상사업보조 2,457,070 2,357,070 100,000

□문화재돌봄사업 2,457,070 2,357,070 100,000경정 2,457,070,000원

기 1,228,535 1,178,535 50,000

도 1,228,535 1,178,535 50,000

무형문화재지원 2,118,009 2,148,750 △30,741

국 1,243,600 1,243,600 0

도 874,409 905,150 △30,741

무형문화재전승지원 485,159 515,900 △30,741

308 자치단체등이전 485,159 515,900 △30,741

01 자치단체경상보조금 485,159 515,900 △30,741

□무형문화재보유자등지원 333,259 364,000 △30,741경정 333,259,000원

문화재지정변경및연구관리 5,358,059 5,658,059 △300,000

국 1,708,000 1,708,000 0

지 1,000,000 1,000,000 0



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화유산과

정책: 전통문화유산의체계적보존관리

단위: 문화재지정변경및연구관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,650,059 2,950,059 △300,000

경북정체성확립추진 1,045,000 1,345,000 △300,000

308 자치단체등이전 0 300,000 △300,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 0 300,000 △300,000

□신도청역사벽화조성(전액감) 0 300,000 △300,000

문화관광자원개발 99,000 106,500 △7,500

문화유산활용지원 99,000 106,500 △7,500

307 민간이전 0 7,500 △7,500

02 민간경상사업보조 0 7,500 △7,500

□경북의서원문화체험(전액감) 0 7,500 △7,500

재무활동(문화유산과) 66,089 109 65,980

보전지출 66,089 109 65,980

국고보조금반환 66,089 109 65,980

802 반환금기타 66,089 109 65,980

01 국고보조금반환금 66,089 109 65,980

□ 2014년문화재특별종합점검 292 0 292

□국유재산관리(이자) 56 0 56

□ 2015년도문화재재난안전관리(이자) 538 0 538

□국가지정문화재보수(이자) 64,944 0 64,944

□ 2014년문화재특별종합점검(이자) 150 0 150



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 관광자원관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육국 ~ 문화관광체육국

관광진흥과 274,248,187 276,903,460 △2,655,273

국 213,171 0 213,171

지 200,762,000 200,802,000 △40,000

기 3,814,400 4,371,000 △556,600

도 69,458,616 71,730,460 △2,271,844

관광자원개발확충 256,685,618 258,556,237 △1,870,619

국 213,171 0 213,171

지 200,673,000 200,713,000 △40,000

기 1,822,400 1,849,000 △26,600

도 53,977,047 55,994,237 △2,017,190

관광자원관리 22,155,300 24,155,300 △2,000,000

경상북도관광공사출자 21,700,000 23,700,000 △2,000,000

502 출자금 21,700,000 23,700,000 △2,000,000

01 출자금 21,700,000 23,700,000 △2,000,000

□경상북도관광공사출자

21,700,000 23,700,000 △2,000,000경정 21,700,000,000원

관광인프라조성 43,300,671 42,957,500 343,171

국 213,171 0 213,171

지 32,717,000 32,717,000 0

기 1,280,000 1,180,000 100,000

도 9,090,500 9,060,500 30,000

생태녹색관광자원화 650,000 520,000 130,000

기 500,000 400,000 100,000

도 150,000 120,000 30,000

308 자치단체등이전 390,000 260,000 130,000

기 300,000 200,000 100,000

도 90,000 60,000 30,000

01 자치단체경상보조금 390,000 260,000 130,000

□대가야역사테마관광자원화(고령) 130,000 0 130,000

기 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

수해복구사업 213,171 0 213,171

국 213,171 0 213,171

403 자치단체등자본이전 213,171 0 213,171

국 213,171 0 213,171

01 자치단체자본보조 213,171 0 213,171

□ 8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구비(독도전망삭

도시설) 213,171 0 213,171

국 213,171 0 213,171

테마관광자원관리 3,988,090 4,201,880 △213,790

지 2,159,000 2,199,000 △40,000

기 542,400 669,000 △126,600

도 1,286,690 1,333,880 △47,190

관광자원개발 649,000 670,000 △21,000

308 자치단체등이전 69,000 90,000 △21,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 테마관광자원관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 69,000 90,000 △21,000

□수상레저체험활성화사업(체험교실운영)

69,000 90,000 △21,000경정 69,000,000원

전통한옥관광자원화(개보수) 483,800 531,000 △47,200

지 410,000 450,000 △40,000

도 73,800 81,000 △7,200

403 자치단체등자본이전 483,800 531,000 △47,200

지 410,000 450,000 △40,000

도 73,800 81,000 △7,200

01 자치단체자본보조 483,800 531,000 △47,200

□전통한옥관광자원화(개보수)(지특도비)

483,800 531,000 △47,200경정 483,800,000원

지 410,000 450,000 △40,000

도 73,800 81,000 △7,200

전통한옥관광자원화(체험프로그램) 61,410 207,000 △145,590

기 53,400 180,000 △126,600

도 8,010 27,000 △18,990

308 자치단체등이전 61,410 207,000 △145,590

기 53,400 180,000 △126,600

도 8,010 27,000 △18,990

01 자치단체경상보조금 61,410 207,000 △145,590

□전통한옥관광자원화(체험프로그램)

61,410 207,000 △145,590경정 61,410,000원

기 53,400 180,000 △126,600

도 8,010 27,000 △18,990

3대문화권사업 187,241,557 187,241,557 0

지 165,797,000 165,797,000 0

도 21,444,557 21,444,557 0

3대문화권관광진흥사업 500,000 500,000 0

지 350,000 350,000 0

도 150,000 150,000 0

201 일반운영비 0 150,000 △150,000

지 0 105,000 △105,000

도 0 45,000 △45,000

01 사무관리비 0 150,000 △150,000

□ 3대문화권관광진흥사업전담협의체운영(지특중

앙)(전액감) 0 150,000 △150,000

지 0 105,000 △105,000

도 0 45,000 △45,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

지 105,000 0 105,000

도 45,000 0 45,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 150,000 0 150,000

□ 3대문화권관광진흥사업 150,000 0 150,000

지 105,000 0 105,000

도 45,000 0 45,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광마케팅사업

단위: 만리장성프로젝트추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광마케팅사업 15,244,348 15,153,348 91,000

지 89,000 89,000 0

기 962,000 892,000 70,000

도 14,193,348 14,172,348 21,000

만리장성프로젝트추진 4,157,000 4,066,000 91,000

기 70,000 0 70,000

도 4,087,000 4,066,000 21,000

외래관광객유치마케팅활성화지원 91,000 0 91,000

기 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

308 자치단체등이전 91,000 0 91,000

기 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

01 자치단체경상보조금 91,000 0 91,000

□외래관광객유치마케팅활성화지원 91,000 0 91,000

기 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

관광정책기획 2,208,792 3,088,792 △880,000

기 1,030,000 1,630,000 △600,000

도 1,178,792 1,458,792 △280,000

관광기획 2,208,792 3,088,792 △880,000

기 1,030,000 1,630,000 △600,000

도 1,178,792 1,458,792 △280,000

2017년올해의관광도시육성지원 780,000 1,560,000 △780,000

기 600,000 1,200,000 △600,000

도 180,000 360,000 △180,000

308 자치단체등이전 780,000 1,560,000 △780,000

기 600,000 1,200,000 △600,000

도 180,000 360,000 △180,000

01 자치단체경상보조금 780,000 1,560,000 △780,000

□ 2017년올해의관광도시육성지원(고령)

780,000 1,560,000 △780,000경정 780,000,000원

기 600,000 1,200,000 △600,000

도 180,000 360,000 △180,000

국제관광인력양성사업 0 100,000 △100,000

308 자치단체등이전 0 100,000 △100,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 0 100,000 △100,000

□국제관광인력양성사업(전액감) 0 100,000 △100,000

재무활동(관광진흥과) 25,636 21,290 4,346

보전지출 25,636 21,290 4,346

국고보조금반환 25,636 21,290 4,346

802 반환금기타 25,636 21,290 4,346

01 국고보조금반환금 25,636 21,290 4,346



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 재무활동(관광진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□이야기가있는문화생태탐방로사업

8,385 8,335 50

□전통한옥관광자원화개보수사업(안동)(이자) 86 0 86

□ 3대문화권개발사업(경산,칠곡,울진)(이자) 4,210 0 4,210

경정 8,384,430원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육국 ~ 문화관광체육국

체육진흥과 65,551,211 60,963,143 4,588,068

국 165,278 0 165,278

지 11,688,000 11,688,000 0

기 9,771,134 5,523,865 4,247,269

특 1,800,000 1,800,000 0

도 42,126,799 41,951,278 175,521

체육웅도위상정립 65,442,455 60,851,926 4,590,529

국 165,278 0 165,278

지 11,688,000 11,688,000 0

기 9,771,134 5,523,865 4,247,269

특 1,800,000 1,800,000 0

도 42,018,043 41,840,061 177,982

체육지원 20,177,000 20,030,000 147,000

도체육회지원 13,577,000 13,430,000 147,000

307 민간이전 13,577,000 13,430,000 147,000

03 민간단체법정운영비보조 1,597,000 1,450,000 147,000

□도체육회운영비지원 1,597,000 1,450,000 147,000경정 1,597,000,000원

체육대회지원 3,811,640 3,837,640 △26,000

자치단체체육대회지원 3,075,000 3,105,000 △30,000

308 자치단체등이전 3,075,000 3,105,000 △30,000

01 자치단체경상보조금 3,075,000 3,105,000 △30,000

□경상북도지사기정구대회개최지원(전액감) 0 30,000 △30,000

각종체육행사지원 141,640 137,640 4,000

303 포상금 6,000 2,000 4,000

01 포상금 6,000 2,000 4,000

□ 2015경북문경세계군인체육대회기관포상금 4,000 0 4,000

생활체육지원 7,370,493 7,288,746 81,747

기 3,613,134 3,593,865 19,269

도 3,757,359 3,694,881 62,478

도생활체육회지원(보조) 825,000 765,000 60,000

기 65,647 65,647 0

도 759,353 699,353 60,000

307 민간이전 825,000 765,000 60,000

기 65,647 65,647 0

도 759,353 699,353 60,000

03 민간단체법정운영비보조 825,000 765,000 60,000

□도생활체육회운영비지원 825,000 765,000 60,000경정 825,000,000원

기 65,647 65,647 0

도 759,353 699,353 60,000

스포츠강좌이용권지원 933,810 912,063 21,747

기 827,426 808,157 19,269

도 106,384 103,906 2,478

308 자치단체등이전 933,810 912,063 21,747



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 생활체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 827,426 808,157 19,269

도 106,384 103,906 2,478

01 자치단체경상보조금 933,810 912,063 21,747

□스포츠강좌이용권지원 933,810 912,063 21,747경정 933,810,000원

기 827,426 808,157 19,269

도 106,384 103,906 2,478

체육시설의지속적확충·보강 30,918,552 26,585,770 4,332,782

국 165,278 0 165,278

지 11,688,000 11,688,000 0

기 6,129,000 1,900,000 4,229,000

특 1,800,000 1,800,000 0

도 11,136,274 11,197,770 △61,496

체육진흥시설지원 20,144,000 20,214,000 △70,000

지 11,688,000 11,688,000 0

특 1,800,000 1,800,000 0

도 6,656,000 6,726,000 △70,000

403 자치단체등자본이전 20,144,000 20,214,000 △70,000

지 11,688,000 11,688,000 0

특 1,800,000 1,800,000 0

도 6,656,000 6,726,000 △70,000

01 자치단체자본보조 20,144,000 20,214,000 △70,000

□하양생활체육공원조성(지특도비)(전액감) 0 1,370,000 △1,370,000

지 0 800,000 △800,000

도 0 570,000 △570,000

□하양생활체육시설조성(지특도비) 1,300,000 0 1,300,000

지 800,000 0 800,000

도 500,000 0 500,000

국민체육센터건립 3,900,000 1,900,000 2,000,000

기 3,900,000 1,900,000 2,000,000

403 자치단체등자본이전 3,900,000 1,900,000 2,000,000

기 3,900,000 1,900,000 2,000,000

01 자치단체자본보조 3,900,000 1,900,000 2,000,000

□예천국민체육센터건립 3,100,000 1,500,000 1,600,000경정 3,100,000,000원

기 3,100,000 1,500,000 1,600,000

□봉화국민체육센터건립 200,000 0 200,000

기 200,000 0 200,000

□영천국민체육센터건립 200,000 0 200,000

기 200,000 0 200,000

개방형다목적학교체육관건립 1,440,000 0 1,440,000

기 1,440,000 0 1,440,000

403 자치단체등자본이전 1,440,000 0 1,440,000

기 1,440,000 0 1,440,000

01 자치단체자본보조 1,440,000 0 1,440,000

□영천(금호중고)개방형다목적학교체육관건립 480,000 0 480,000

기 480,000 0 480,000

□상주이안초등학교다목적체육관건립 480,000 0 480,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 체육시설의지속적확충·보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 480,000 0 480,000

□경주(동방초)다목적학교체육관건립 480,000 0 480,000

기 480,000 0 480,000

공공체육시설개보수 789,000 0 789,000

기 789,000 0 789,000

403 자치단체등자본이전 789,000 0 789,000

기 789,000 0 789,000

01 자치단체자본보조 789,000 0 789,000

□예천공설운동장노후시설보강 135,000 0 135,000

기 135,000 0 135,000

□영주국민체육센터장애인화장실증축 42,000 0 42,000

기 42,000 0 42,000

□영천종합스포츠센터지붕보수공사 50,000 0 50,000

기 50,000 0 50,000

□영주시민운동장우레탄트렉교체 432,000 0 432,000

기 432,000 0 432,000

□안동용정교농구장우레탄포장교체공사 55,000 0 55,000

기 55,000 0 55,000

□울릉저동궁도장시설보강 75,000 0 75,000

기 75,000 0 75,000

지진피해복구사업 123,567 0 123,567

국 123,567 0 123,567

403 자치단체등자본이전 123,567 0 123,567

국 123,567 0 123,567

01 자치단체자본보조 123,567 0 123,567

□ 9.12지진피해복구사업 123,567 0 123,567

국 123,567 0 123,567

태풍풍랑강풍피해복구비 50,215 0 50,215

국 41,711 0 41,711

도 8,504 0 8,504

403 자치단체등자본이전 50,215 0 50,215

국 41,711 0 41,711

도 8,504 0 8,504

01 자치단체자본보조 50,215 0 50,215

□ 10.3태풍풍랑강풍피해복구비 50,215 0 50,215

국 41,711 0 41,711

도 8,504 0 8,504

장애인체육지원 3,094,770 3,039,770 55,000

기 29,000 30,000 △1,000

도 3,065,770 3,009,770 56,000

도장애인체육회지원 2,534,000 2,478,000 56,000

307 민간이전 2,534,000 2,478,000 56,000

03 민간단체법정운영비보조 552,000 496,000 56,000

□도장애인체육회운영비지원

552,000 496,000 56,000경정 552,000,000원



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 장애인체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도장애인생활체육대제전개최지원 146,000 147,000 △1,000

기 29,000 30,000 △1,000

도 117,000 117,000 0

307 민간이전 146,000 147,000 △1,000

기 29,000 30,000 △1,000

도 117,000 117,000 0

02 민간경상사업보조 146,000 147,000 △1,000

□도장애인생활체육대제전개최지원

146,000 147,000 △1,000경정 146,000,000원

기 29,000 30,000 △1,000

도 117,000 117,000 0

재무활동(체육진흥과) 76,316 78,777 △2,461

보전지출 76,316 78,777 △2,461

국고보조금반환 76,316 78,777 △2,461

802 반환금기타 76,316 78,777 △2,461

01 국고보조금반환금 76,316 78,777 △2,461

□시군어르신생활체육활동지원

28,869 32,917 △4,048

□스포츠강좌이용권지원 630 0 630

□일반생활체육지도자배치(이자)

355 230 125

□어르신생활체육지도자배치(이자)

300 193 107

□스포츠강좌이용권지원(이자) 781 56 725

경정 28,869,000원

경정 355,000원

경정 300,000원

경정 781,000원


